
Dialyzát (leukocyty, granulocyty) 
 
Vyšetření slouží ke zjištění počtu leukocytů a procentuálního počtu granulocytů v dialyzátu. 
 

Zkratka: WBC DIALYZ 

Pracoviště: hematologie Telefon: 568 809 342 

Biologický materiál: peritoneální dialyzát 

Odběrová zkumavka: 
peritoneální tekutina 
(plast bez úpravy) 

Doporučené množství:  
3 ml 

Četnost (odezva): Rutina 2 hodiny, statim 1 hodina. 

Transport: Dodat ihned po odběru při 20 až +25 °C. 

Stabilita pro přijetí: 30 minut při 20 až +25 °C 

Interference:  

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina, statim 

Výkon – kód: 
96 321 leukocyty v dialyzátu 

Bod: 
24 

SOP číslo – název: 
SOP-PLO-HEM-78 Stanovení leukocytů v dialyzátu 
mikroskopicky 

Jednotka: / µl (leukocyty), % (granulocyty) 

Poznámka: 

Omezení: Vzorek nelze přijmout, je-li chybně uzavřená 
zkumavka, malé množství vzorku, nesprávně či neúplně 
označený vzorek, nedodržen obecně platný předpis pro příjem 
materiálu. 

 


